GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA

Avenida Venezuela, 110 – Saúde – Rio de Janeiro - RJ-CEP: 20081-312 – Tel.: 2334-9660/9658
www.inea.rj.gov.br

OFÍCIO CERHI-RJ/DISEQ/INEA nº 74                           Rio de Janeiro, 01 de junho de 2016

Aos

Membros do CERHI-RJ e convidados

Assunto: 69ª Reunião Ordinária CERHI-RJ

Prezados(as) Senhores(as),

É com satisfação que convidamos para a 69ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de

Recursos Hídricos do Rio de Janeiro, a ser realizada no dia 15 de junho de 2016, quarta-

feira, das 13:30h às 17:00h, no auditório do INEA, Av. Venezuela nº 110, 6º andar, Saúde, Rio

de Janeiro – RJ, conforme a seguir:

1. Aprovação da pauta;

2. Aprovação das minutas das atas:

a) 21ª R.E. CERHI-RJ (Parte I), de 19/08/2015;

b) 21ª R.E. CERHI-RJ (Parte II), de 16/09/2015;

c) 21ª R.E. CERHI-RJ (Parte III), de 17/03/2016;

d) 68ª R.O. CERHI-RJ, de 13/04/2016;

3. Informes sobre Regimento Interno CERHI-RJ;

4. Projeto de Lei referente ao FUNDRHI;

5. Informes do Grupo de Trabalho de Educação Ambiental, Comunicação e Mobilização -

GTEM;

6. Análise da Carta do CBH MPS nº 65 sobre Operacionalização do CAR e CNARH;

7. Assuntos gerais.

Contamos com a participação de todos.

Atenciosamente,

Décio Tubbs Filho

Presidente do CERHI-RJ

Apno./Lsr./Epb./Dtf.